

PROTOKÓŁ

z zebrania Zarządu Fundacji Dziedzictwa Polskiego .
dnia 3 lipca 2003 roku

Obecni: Prezydent - A.Kiepiela
WicePrezydent - A.Romanowicz
WicePrezydent - J.Sadowski
Członkowie: - J.Cort
- B.Kukulska

Honorowy Członek Inicjator - M.Bark-Konsul Ambasady RP
- z prawem głosu.

Odczytanie protokołu z dnia 8 marca br.

Podsumowanie przez Prezydenta A.Kiepielę, wykonania zadań zakreślonych w dn.8 marca.

- **Szafa-gablota**, wykonana.

Gdzie ma stać? –dyskusja. Po zapoznaniu się z różnymi propozycjami (Ambasada, siostry w Lyndhurst, kościół w Norwood), przegłosowano Kościół w Norwood. Panie z Biblioteki Polskiej, będą katalogowały zbiory(odpłatnie). Należy wzmocnić zabezpieczenie gabloty przed kradzieżą, uaktywnić alarm.

- **Pamiętki**. Rozdzielić w różne miejsca:

Muzeum Historyczne w Johannesburgu (najbardziej cenne), w Pretorii, kościół w Norwood (Jhb), zakon sióstr w Lyndhurst.

Zebrani wyrazili zgodę na tę koncepcję.

M.Bark zabrał głos, dwa kierunki działania: 1. Część archiwalna i protokoły dawnych zebrań organizacji – część najważniejsza – Zakon Lyndhurst; 2. Ekspozycja- przedmioty, dorobek prywatnych osób, bohaterów, którzy zasłużyli się dla tego kraju. Będą też opisane (oznakowane) miejsca w RPA, które zapisały się w historii Afryki, a związane są z Polakami.

Sposoby realizacji: 1. Archiwum w Lyndhurst udostępniane do wglądu: -siostra zakonna upoważniona; J.Sadowski-z ramienia Fundacji.

Przekazanie pamiętek do muzeów- słuszne. Pierwsza pamiętkowa gablota jest w Oudtshoorn, druga wystawa polska w Muzeum Wojskowym w Jhb. Propozycja, aby święto 11 listopada uczcić poprzez uroczyste odsłonięcie pamiętek przez Fundację, przy udziale: Kombatantów, Zjednoczenia Polsk.w Jhb, komitetu Obchodu Lotów. Zorganizowanie wspólnie z mniejszościami narodowymi (Portugalczyki, Włosi etc.)wspólnej ekspozycji tzw.: kaćik polski.

Kościół w Norwood-gablota, zewnętrzna prezentacja przedmiotów, wystawa. Przygotować ekspozycję na Dzień Żołnierza –17 sierpnia.

M.Bark stwierdził, że 11 listopada, będzie uroczyste obchodzony w Maputo (uroczystości centralne) i Ambasador RP nie będzie obecny podczas prezentacji Fundacji Dziedzictwa w Jhb.

A.Kiepiela podsumował dyskusję;

1.-główne archiwum w Lyndhurst; 2. -wystawa w Norwood; 3- ekspozycje w muzeach.

Szafy-gablota; trzeba zbudować taką samą elegancką do Norwood, oraz dwie szafy(funkcjonalne, ale nie tak drogie) do Lyndhurst.

Komisja Historyczna – A.Romanowicz i J.Sadowski(Jhb, Pretoria), Miłek Masojada (Durban), dr J.Dubla (Kapsztad). Poszerzona Komisja o osoby zainteresowane; powinna być spisana historia.

Rozliczenie wydatków na szafę (zrobiona solidniejsza). Projekt szafy-A.Romanowicz-za darmo. Włączone poniesione koszty na benzynę etc. Łączny koszt szafy-gablota; R14 600,-

- **Finanse**. Propagować występy polskich artystów –dochód na Fundację. Skoncentrować się na imprezie, która przyciągnie nie tylko Polaków, ale również tutejszych.

Z Senatu RP, dofinansowanie dla Fundacji **30 000 złotych polskich**.

Klub Polski w Jhb– S.Czuba, J.Wallas i M.Pietruszka przekazali kwotę **R10 000,-** dotację dla Fundacji.

Uwaga Prezydenta Fundacji:

protokoł powinien być rozsyłany do członków zarządu w formie skrótowej.

Protokołowała: B.Kukulska